
 
   
   
 
 
 

Minnesanteckning RPO neurosjukdomar 
 
Dag 2023-02-28  
Tid Kl. 15.00 - 16.00 
Plats Skype 
 
Närvarande: Fredrik Lundin, ordförande Linköping/Norrköping  
 Jonas Lind   Jönköping 

Zarouhi Sarkis Hertz  Motala 
Chrysostomos Papastergios Värnamo 
Maciej Priegel  Eksjö 
Andreas Hurve  Kalmar 
Greta Gustavsson  Linköping 
Carina Folkesson  Linköping 
Anna Centerhed  Läkemedelsstrateg  

  
Agenda: 

 
1. Anna Centerhed inbjuden läkemedelsstrategi/apotekare 

Information och diskussion kring att ersätta den intravenösa beredning med generika 
istället för subkutan beredning när den intravenösa beredningen Tysabri löper ut i år.  
Läkemedlets prisuppgifter finns ännu inte men besparingspotentialen är stor. Om fler 
går över till generika kan priset sannolikt pressas mer. Patent för subkutan Tysabri löper 
ut 2027.  
Utifrån den besparing som ses med personal har neurologiska kliniken, Linköping re-
dan tagit beslut att börja med den subkutana behandlingen. Kalmar och Jönköping i nu-
läget enbart satt över enstaka patienter, avvaktar i övrigt. Kalmar önskar mer informat-
ion kring kostnader innan beslut tas.  
Anna Centerhed erbjuder fortsatt kontakt för stöttning och stöd i läkemedelsfrågor då 
RPO anser att det är lämpligt med ett större samarbete gällande läkemedel i regionerna.   
 

2. Aktuellt läge - laget runt 
Kalmar haft stor sjukfrånvaro vilket gett sämre tillgänglighet, men läget stabilare nu. 
  
Neurokirurgen, Linköping kommer byta ut viss neurologisk utrustning och kommer då 
kunna ta emot trombektomier. Coiling av aneurysm får däremot hänvisas till annan ort 
under tiden.  
 
Jönköping har ett stabilt läge. En ST-läkare som blivit färdig specialist och en till 
kommande.  
 
Eksjö haft två läkare från Italien som gett positiva resultat på tillgängligheten. Upplever 
dock ett underskott av vårdplatser på sjukhuset, framför allt för strokepatienter. 
 
Motala, oförändrat läge, pågår upphandling för EEG-utrustning även för större  
registrering.  
Neurofysiologen, oförändrat bra läge, arbetar mycket med resurser, svårt att rekrytera 
BMA varför väntetider blir långa framför allt i Kalmar. 
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Värnamo, stabilt i läkarbemanningen men brist på sjuksköterskor och undersköterskor 
på avdelningen, även långa köer för klinfys.  
 
Linköping, god bemanning av läkare, hyfsat i fas gällande väntelistor. Sammangåendet 
med Vrinnevisjukhuset har fungerat väl. 
 

3. Handlingsplaner - vad ska vi arbeta för inom RPO neuro? 
Fredrik Lundin presenterar förslag på handlingsplan 2023.  
Gemensam genomgång med kompletteringar till handlingsplanen görs.   
Fredrik Lundin sammanställer och tar initial kontakt med Anna Centerhed för  
samarbete gällande läkemedel regionalt samt kontakt och diskussion med dr Helena 
Gauffin gällande RAG-epilepsi.  
 

4. Möjlighet till högspecialiserade utredningar, info och diskussion 
Antal väntande patienter för videometri är 35 stycken, till NUE/dagvård är det 53 pati-
enter på väntelistan.  
Diskussion kring om man kan förkorta tiden för videometri, genom till exempel  
dagsjukvård?  
 

5. USV enheter- granskning från SoS 
Rapport inkommit som visar en välfungerande klinik på US med bra forskning och 
VFU. Några förbättringssynpunkter gällande administrativt forskningsstöd, förstärkning 
av klinisk forskning mm. 
 

6. Nomineringar till Standardiserade vårdförlopp NPH och ALS 
Nomineringar NPH har gjorts från NPH-teamet i Linköping. 
Ryhov och neurofysiologen Linköping nominerat till ALS.  
NPO har möte 10 mars 2023 då nomineringarna gås igenom för att få en jämvikt och 
rättvis fördelning över regionerna.  
 

7. Snabbare handläggning hos Försäkringskassan vid snabbt progredierande sjuk-
domar(ALS) 
Mål att fatta beslut angående assistansersättning inom 45 dagar. Önskas feedback om 
detta inte fungerar. Det behövs fortfarande en egenvårdsbedömning.  
 

8. Regiondag stroke 20 april 2023 i Linköping 
 

9. Specialistsköterskeprogram inriktning neurosjukvård 
Sista anmälan är 15 mars 2023. Utbildningen finns endast i Linköping och Göteborg.  
 

10. Information från NPO 
Jonas Lind deltog i möte 21 januari 2023, här diskuterades restnoterade läkemedel och 
hur man kan trycka på Läkemedelsverket i frågan. Läkemedelsbolagen börjat utnyttja 
information i recept om utbytbara läkemedel genom att restnotera läkemedlet för att se-
dan erbjuda dyrare läkemedel.  
Hela Europa har tuff situation gällande restnoteringar.  
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Även diskussion om Socialstyrelsens riktlinjer för MS som skiljer sig mycket från 
andra länder. Det kommer att tillsättas en nationell arbetsgrupp för MS-riktlinjer.  
Riktlinjer för migrän publicerad med ett bra genomslag.  
Remiss är på gång för stroke och utbildning trombektomi. 
Regionerna uppmanas svara och vara mer kritiska till remisserna, det behövs mer enga-
gemang.  
 
 
 

 
Sekreterare: Pernilla Hammarlund, Linköping 
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